
 

 

 

 

 

ZAPROSZENIE 

 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji "Bystrzyca" w Lublinie sp. z o.o. ma zaszczyt zaprosić 

Państwa do udziału w wydarzeniu, pn. „I Forum MOSiR Lublin – Sport i Rekreacja bez 

Barier", które odbędzie się 7 maja 2025 roku w Motor Lublin Arenie i będzie poświęcone 

idei sportu dostępnego dla każdego. 

"Sport jest językiem uniwersalnym, który łączy nas wszystkich. Naszym zadaniem jest 

zbudowanie mostów, nie barier, aby  każdy, bez względu na swoje możliwości, mógł w pełni 

uczestniczyć w  radości i korzyściach płynących z aktywności fizycznej. Wierzymy, że 

otwartość na potrzeby innych i wspólne działania to klucz do stworzenia sportu, który będzie 

dostępny dla każdego."  

 Monika Lipińska – Wiceprezes Zarządu MOSiR  „Bystrzyca” w Lublinie 

 

Dlaczego warto wziąć udział? 

Inspirujące prelekcje:  

Wśród prelegentów mamy zaszczyt gościć wybitnych ekspertów, których wiedza 

i doświadczenie będą nieocenionym wkładem w dyskusję o przyszłości sportu inkluzywnego 

w Polsce. 

Wymiana doświadczeń:  

Forum to doskonała okazja do nawiązania kontaktów, wymiany doświadczeń i dobrych 

praktyk z przedstawicielami organizacji sportowych, instytucji publicznych, środowisk 

akademickich i osób zaangażowanych w sport osób z niepełnosprawnościami z całej Polski. 

Wspólne tworzenie zmian:  

Państwa obecność będzie cennym wkładem w kształtowanie przyszłości sportu 

inkluzywnego w Polsce. Razem możemy wypracować rozwiązania, które realnie wpłyną na 

poprawę dostępu do aktywności sportowej dla osób z niepełnosprawnościami.  

 

Integracja środowiska:  

Tworzymy miejsce, gdzie osoby związane ze sportem niepełnosprawnych będą mogły się 

spotykać, integrować i dzielić swoimi poglądami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Do kogo kierujemy Forum? 

- Przedstawiciele ośrodków i organizacji sportowych 

- Przedstawiciele instytucji publicznych 

- Przedstawiciele środowisk akademickich 

- Osoby z niepełnosprawnościami i ich opiekunowie 

- Osoby pasjonujące się tematyką sportu i rehabilitacji 

 

WYDARZENIA WSPÓŁTOWARZYSZĄCE FORUM 

 

 XXXII Lubelski Mityng Olimpiad Specjalnych w piłce nożnej – boiska boczne Motor Lublin 

Arena 

 Możliwość skorzystania z wizyty w Centrum Historii Sportu w Lublinie, ul. Kazimierza 

Wielkiego 8 – po Forum – po dodatkowym zgłoszeniu w formularzu zapisu na forum 

 Wystawa prac plastycznych dzieci z Szkoły Specjalnej nr 26 im. Janusza Korczaka  

w Lublinie „Sport w moim życiu” – Motor Lublin Arena 

 

Informacje dotyczące transportu i noclegów: 

Organizatorzy nie zapewniają transportu i zakwaterowania. Jako rekomendowane miejsce 

noclegu sugerujemy hotel Arche, zlokalizowany w pobliżu stadionu Motor Lublin Arena. 

Przy dokonywaniu rezerwacji prosimy o podanie hasła „Forum Lublin”, co umożliwi 

skorzystanie z rabatu dla gości Forum. 

 

Arche Hotel Lublin 

ul. Zamojska 30 

20-105 Lublin 

+48 81 718 02 34 

+48 504 086 587 

recepcja@archehotellublin.pl 
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         Parking dla uczestników Forum: 

Dla Uczestników Forum przygotowaliśmy możliwość bezpłatnego skorzystania z parkingu 

VIP stadionu Motor Lublin Arena przy ul. Stadionowej 1. 

 

 
 

         Udział w naszym Wydarzeniu jest bezpłatny,  liczba miejsc ograniczona. 

         Termin nadsyłania zgłoszeń uczestnictwa mija 30 kwietnia 2025 r. 

Formularz zgłoszeniowy oraz informacje o Forum na naszej stronie internetowej. 

 

      www.mosir.lublin.pl/obiekty/forum-mosir/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

PRELEGENCI 

 

 
 

 

 

 

Łukasz Szeliga – Prelegent 

Temat: „Realizacja sportu osób z niepełnosprawnościami jako aspekt 

budujący pozytywny wizerunek oraz uznanie społeczne”.  

Wybitny  polski działacz sportowy. Od 2015 roku pełni funkcję Prezesa 

Polskiego Komitetu Paralimpijskiego. Był trenerem i koordynatorem 

Polskich narciarzy na Paraigrzyskach w Vancouver i Soczi.  

Jako pierwszy Polak zasiadł w zarządzie Europejskiego Komitetu 

Paralimpijskiego (EPC). 

 

 

Dr hab. Anna Prokopiak, prof. UMCS – Prelegentka 

Temat: „Organizacja imprez dla osób z niepełnosprawnościami szansą 

dla rozwoju infrastruktury sportowej”. 

Pedagog specjalny, profesor uczelni, kierownik Katedry    

Psychopedagogiki Specjalnej Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej  

w Lublinie, prezes zarządu Fundacji Alpha pracującej na rzecz 

środowiska osób ze spektrum autyzmu oraz Centrum Wsparcia 

Psychologicznego i Rozwoju - Abecadło. 

 

 
 

 

 

Agnieszka Zańko – Prelegentka 

Temat: „Sport w życiu osób z niepełnosprawnościami w aspekcie  

dostępności obiektów sportowo-rekreacyjnych i współpracy 

z zarządcami infrastruktury sportowo-rekreacyjnej”. 

Aktywna działaczka społeczna i sportowa z Lublina. Znana  

ze swojego zaangażowania w sprawy osób z niepełnosprawnościami. 

W 2023 r. otrzymała Medal Prezydenta Miasta Lublin „Za zasługi dla 

Miasta Lublin”. Osiągnęła wiele sukcesów sportowych. Jest 

wielokrotną mistrzynią Polski w  pływaniu i lekkoatletyce. Aktualnie 

działa jako zawodniczka sekcji tenisa stołowego. Obecnie pełni 

stanowisko Pełnomocnika Wojewody Lubelskiego do Spraw Osób 

z Niepełnosprawnościami, co podkreśla jej rolę w regionalnej polityce 

społecznej. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Joanna Olszewska – Prelegentka 

Temat: „Ustawa o dostępności w świetle obiektów sportowo-

rekreacyjnych”. 

Dyrektor Wydziału ds. Osób Niepełnosprawnych Urzędu Miasta Lublin. 

Aktywnie działa na rzecz środowiska osób z niepełnosprawnościami 

w regionie. Współpracuje z organizacjami pozarządowymi  

i uczestniczy w pracach Rady Działalności Pożytku Publicznego 

Miasta Lublin oraz w pracach Wojewódzkiej Społecznej Rady ds. Osób 

z Niepełnosprawnościami. 

 

 

 
 

 

 

Jerzy Milewski – Prelegent 

Temat: „Audyt dostępności architektonicznej w ośrodkach sportowych: 

kluczowe aspekty i korzyści”. 

Doradca ds. dostępności, pracownik firmy Altix. Od 7 lat zajmuje 

się problemami związanymi z dostępnością obiektów 

publicznych. Ponad 100 wykonanych audytów, w tym takie 

obiekty, jak budynek Ministerstwa Finansów,  pętle przesiadkowe 

Młociny, Dworzec Wschodni. Posiada doświadczenie we 

wdrażaniu i wykonywaniu rozwiązań z zakresu dostępności 

architektonicznej. 

 

Ryszard Dados – Prelegent 

Temat: „Możliwe źródła finansowania działań związanych z likwidacją 

barier architektonicznych w aspekcie dostępności obiektów sportowo-

rekreacyjnych”. 

Zastępca Dyrektora Oddziału Lubelskiego Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON). Jego praca skupia 

się na wspieraniu inicjatyw mających na celu rehabilitację zawodową 

i społeczną osób z niepełnosprawnościami w regionie lubelskim. 

W PFRON aktywnie uczestniczy w działaniach związanych 

z dofinansowaniami i wspieraniem współpracy z pracodawcami,  

a także z organizacjami pozarządowymi. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

dr Anna Bieganowska-Skóra – Moderatorka debaty  

Pracownik naukowy Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, 

interesuje się zagadnieniami inkluzji oraz wizerunku społecznego  

i medialnego osób z niepełnosprawnościami. Aktywnie angażuje się  

w działalność społeczną, będąc wieloletnią wolontariuszką 

ogólnopolskiej akcji charytatywnej „Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę”. 

Uczestniczy w projektach wspierających osoby 

z niepełnosprawnościami. Prezes Lubelskiego Forum Organizacji 

Osób Niepełnosprawnych - Sejmik Wojewódzki. 

 

 

 
 

 

Izabela Czernicka-Białowąs – Panelistka  

Menager sportu i rekreacji, od 14 lat w Miejskim Ośrodku Sportu  

i Rekreacji „Bystrzyca” Sp. z o.o. w Lublinie, w którym zarządza 

obiektami sportowo-rekreacyjnymi w  zakresie ich organizacji 

i eksploatacji. Na co dzień współpracuje z  klubami sportowymi, ale 

również z klientami indywidualnymi i  instytucjonalnymi w zakresie 

świadczonych usług. Tematy społeczne są bliskie jej pracy zawodowej, 

dlatego zawodowo pełni obowiązki koordynatora ds. dostępności oraz 

inspektora ds. ochrony małoletnich. 

 

 

 

dr Tomasz Bielecki, prof. UMCS – Panelista  

Pasjonat nauki i sportu, pracujący na Uniwersytecie Marii Curie-

Skłodowskiej w Lublinie. Jego wykłady i badania to fascynująca podróż 

w głąb zagadnień związanych ze sportem i aktywnością fizyczną. 

Od kilkunastu lat działa na rzecz promowania aktywności fizycznej 

osób z niepełnosprawnościami. Jest organizatorem wielu wydarzeń 

sportowych na rzecz  osób z  niepełnosprawnościami. Aktywny 

członek Akademickiego Związku Sportowego  w Lublinie oraz Prezes 

Fundacji Akademia Odkrywców Sportu.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Piotr Jacniacki – Panelista  

Wybitny sportowiec, wielokrotny medalista mistrzostw Polski osób 

z niepełnosprawnościami w łucznictwie. Od 2020 roku jest członkiem 

kadry narodowej. Srebrny medalista halowego Turnieju Berlin Open 

2021, brązowy medalista śródziemnomorskiego pucharu Afrodyty 

2024. Od 2022 roku pełni funkcję prezesa Integracyjnego Centrum 

Sportu i Rehabilitacji „Start”, aktywnie działając na rzecz rozwoju 

sportu osób z niepełnosprawnościami. Nagrodzony w 2023 r. Medalem 

Prezydenta Miasta Lublin "Aktywni z Lublina" Od  2025 r. członek 

Wojewódzkiej Rady Sportu Województwa Lubelskiego. 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aneta Maj, Fundacja Alpha – Panelistka 

Pedagożka, dyplomowana muzykoterapeutka, teatroterapeutka oraz 

trenerka komunikacji empatycznej w duchu Porozumienia bez 

Przemocy (NVC). Obecnie związana z Fundacją Alpha, gdzie prowadzi 

zajęcia teatroterapeutyczne i muzykoterapeutyczne dla dzieci, 

młodzieży oraz osób dorosłych. 

 

 

  

 

Tomasz Jasina – Konferansjer, moderator debaty 

Ceniony komentator sportowy Telewizji Polskiej, znany 

z profesjonalizmu i pasji do sportu. Relacjonował prestiżowe 

wydarzenia, takie jak Igrzyska Olimpijskie w Pekinie, zdobywając 

uznanie widzów. Wcześniej związany z piłką nożną. Posiada szerokie 

doświadczenie w dziennikarstwie sportowym. Absolwent politologii. 

Łączy wiedzę teoretyczną z praktycznym doświadczeniem, co czyni go 

ekspertem w swojej dziedzinie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

PATRONAT HONOROWY 

 

 
 

PATRONAT WYDARZENIA 

 

 

 

PARTNERZY WYDARZENIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gdańska Fundacja Wody 

 

 

 

 

 

 

  

 


